МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 11 «СКАЗКА»

СТАНИЦЫ ГЕОРЕИЕВСКОЙ»

ПРИКАЗ

08Л 1.2023 ст. Георгиевская № 120-ОД

О внесении изменений в Порядок приема на обучение
по образовательным программам дошкольного образования
в МБДОУ «Детский сад № 11 «Сказка» ст. Георгиевской»

На основании решения Думы Г еоргиевского муниципального округа
Ставропольского края от 04 октября 2023 г. №192-20, письма Управления
образования администрации Георгиевского муниципального округа от 26.10.2023
№4935

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Порядок приема на обучение по образовательным
программам дошкольного образования в МБДОУ «Детский сад № 11 «Сказка» ст.
Георгиевской» (далее -  Порядок), утвержденный приказом от 25.05.2023 № 62-0Д.

2. Изложить:
пункт 6 Порядка в следующей редакции:
«В приёме в Учреждение может быть отказано только по причине отсутствия в

нём свободных мест, за исключением случаев, предусмотренных статьей 88
Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации». В случае отсутствия мест в Учреждении родители (законные
представители) ребенка для решения вопроса о его устройстве в другую дошкольную
образовательную организацию обращаются непосредственно в орган местного
самоуправления, осуществляющий управление в сфере образования —  Управление
образования администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского
края (далее - Управление).»

в пункте 7 абзац третий Порядка в следующей редакции:
«Учреждение размещает на информационном стенде Учреждения и на

официальном сайте Учреждения распорядительный акт Учредителя -  администрации
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края о закреплении
Учреждения за конкретными территориями Георгиевского муниципального округа,
издаваемый не позднее 1 апреля текущего года (далее -  распорядительный акт о
закрепленной территории).»

3. Все остальные пункты Порядка оставить без изменений.
4. Разместить приказ о внесении изменения в Порядок приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ «Детский сад №
11 «Сказка» ст. Георгиевской» на информационном стенде и официальном сайте
МБДОУ «Детский сад № 11 «Сказка» ст. Г еоргиевской» в информационно
коммуникативной сети «Интернета^У^к

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
sx <m =£ ГО S

Заведующий МБДОУ «Детский
№ 11 «Сказка» ст. Г еоргиевской» #Х 7  1 Н.А.Игнатенко

1 0 4 2 f/  ^

		2023-11-08T13:45:14+0300
	Игнатенко Наталья Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа